SVS/DVDVZ/GVA/GVCDTN

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias, S/N
Palmas – Tocantins – CEP: 77.015-007
Tel.: +55 63 3218-1700
saude.to.gov.br

SGD: 2021/30559/040003
OFÍCIO CIRCULAR - 134/2021/SES/GASEC

Palmas, 17/03/2021.

As Suas Senhorias os (as) Senhores (as)
SECRETÁRIOS (AS) MUNICIPAIS DE SAÚDE
Estado do Tocantins

Assunto: ATUALIZAÇÃO DAS LOCALIDADES VINCULADAS AO SISPNCD

Senhores (as) Secretários (as),

Após cumprimentá-los(as), a Secretaria de Estado da Saúde do
Tocantins (SES) , por meio da Superintendência de Vigilância em   Saúde(SVS), da
Diretoria de Vigilância das Doenças Vetoriais e Zoonoses (DVDVZ), da Gerência de
Vigilância das Arboviroses (GVA) e da Gerência de Vigilância das Doenças
Negligenciadas e Zoonoses (GVCDTN), vem  i nformar  sobre o período para a
atualização das localidades elegíveis para o Sistema do Programa Nacional de
Controle da Dengue(SisPNCD) referente o ano de 2021.

As atualizações das quantidades de imóveis elegíveis para o controle
do  Aedes na base do   SisPNCD  serão recebidas pela Central de Insumos
Estratégicos   até o dia  30 de abril do ano corrente .Esse processo se dará com base
na informação contida nas bases geradas no Sistema de Localidades (SISLOC), que
devem ser encaminhadas para  sislocto@gmail.com e então   i ncorporadas à base
estadual. Esses valores informados serão utilizados como parâmetro para o cálculo
do Indicador 22 da Pactuação Interfederativa e para o Indicador 8 do PQAVS.

Toda informação recebida até 30 de abril de 2021será atualizada na
versão on-l ine do referido sistema.Ademais, estão mantidos os demais envios de
atualizações do SISLOC, conforme o preconizado. Para informações adicionais, por
gentileza, entre em contato com a Central de Insumos por meio dos telefones (63)
3218-1735/1778 ou pelo e-mail sislocto@gmail.com.

Atenciosamente,

LUIZ EDGAR LEÃO TOLINI
Secretário de Estado da Saúde

Documento foi assinado digitalmente por LUIZ EDGAR LEAO TOLINI em 19/03/2021 13:35:26.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 7F8BA55F00BD98B0

mailto:sislocto@gmail.com